
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  22 декабря 2022 г.                                                                                                     № 765 

г. Костомукша 

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов по погребению на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденный 

постановлением администрации Костомукшского городского округа  

от 13 августа 2019 года №860  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ», с целью 

определения порядка и правил по предоставлению компенсации расходов по погребению на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ», администрация 

Костомукшского городского округа  постановляет: 

 

1.   Внести изменение в п.9. Приложения  №1 «Порядок компенсации расходов по 

погребению на территории   муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

утвержденный постановлением администрации Костомукшского городского округа от 13 

августа 2019 года №860,  изложив  его в новой  редакции: 

           «9. За счет средств местного бюджета, в соответствии с Контрактом по выбору 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», осуществляется возмещение расходов,  в 

виде частичной компенсации расходов по погребению, указанных в п.8 настоящего Порядка 

специализированной службе на погребение умерших граждан следующих категорий: 

работающие, пенсионеры (в том числе работающие), безработные, военные пенсионеры и 

действующие военнослужащие, инвалиды, учащиеся очной формы обучения, родители в 

случае смерти ребенка». 

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 13 августа 2019 года. 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Костомукшского городского округа                                                           Н.Л. Король 

_________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, Прокуратура, ФУ, МКУ «ЦБ КГО»,  исп. 

Исп. Волкова Е.П. 89116608759 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Согласовано: 

 

Начальник УД                                                                                                                          О.А.Лидич 

Начальник ЮО КГО                                                                  Л.Ю. Лаврентьева 

Финансовое управление             Ж.В. Стременовская 


